
"2006 - Año de homenaje al Dr. Ramón Carrillo‰
Ministerio de Economía y Producción

Superintendencia de Seguros de la Nación

 BUENOS AIRES,  12 DIC 2006

   VISTO que el expediente Nº 48.218 del registro de esta

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION, a través del cual se

analizado las conductas de varios productores asesores de seguros, y

CONSIDERANDO:

Que las presentes actuaciones se iniciaron como consecuencia del uso

de las facultades previstas para este Organismo por las Leyes Nº 20.091 y 22.400,

ante la necesidad de mantener actualizado los datos denunciados en el Registro de

Productores Asesores de Seguros dependiente de esta SUPERINTENDENCIA DE

SEGUROS DE LA NACION  y al debido control de los registros de uso obligatorio

para los productores asesores.

Que por carta de fecha 09 de mayo de 2006, se cito a los productores

asesores de seguros que se detallan en el expediente de referencia, con el objeto de

que se hicieran presentes en las fechas acordadas oportunamente en la sede de

esta Superintendencia de Seguros de la Nación, para ser inspeccionados.

Que por los informes producidos por el correo interviniente obrante en

el expediente de referencia los productores asesores citados, no pudieron ser

localizado en su domicilio comercial constituido en el Registro de Productores

Asesores de Seguros, por distintos motivos a saber, tales como “domicilio

desconocido”, “se mudo”, “domicilio inexistente” o “no responde a los llamados del

correo” , conforme lo informara en cada caso particular el correo interviniente.

Que como consecuencia de no concurrir a las citaciones formuladas

por este organismo de contralor, los mencionados productores asesores de seguros

se han colocado en una situación de absoluta marginalidad, sustrayéndose al control

de esta SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION.

Que corresponde concluir que a estos  profesionales  del  seguro   no

ha  sido   posible   ubicarlos,   sin   que   además   se   avengan   a   cumplir   con   la

www.ssn.gov.ar


"2006 - Año de homenaje al Dr. Ramón Carrillo‰
Ministerio de Economía y Producción

Superintendencia de Seguros de la Nación

citación  que oportunamente se les cursara.

Que los requisitos de inscripción  en el Registro de Productores

Asesores de Seguros deben ser mantenidos durante toda la vigencia de esa

inscripción a fin de garantizar el efectivo control a cargo de la SUPERINTENDENCIA

DE SEGUROS DE LA NACIÓN.

Que la prosecución de las presentes actuaciones en el marco dado por

la situación de rebeldía en que se colocaran esos productores asesores, importaría

un injustificado dispendio administrativo que no se condice con las actuales

tendencias de la Administración Pública en orden a compatibilizar la realización del

bien común con el mejor y mas racional aprovechamiento de los recursos públicos.

Que tal situación conjura en perjuicio de la tutela de los intereses

públicos comprometidos en el ejercicio de la actividad de intermediación, situación

de peligro que  deviene  necesariamente  del ejercicio marginal de dicha actividad en

cuanto escapa al control del organismo.

Que la situación planteada determina que esta SUPERINTENDENCIA

DE SEGUROS DE LA NACION, debe asumir un temperamento de estricta

prudencia, proponiendo a la compatibilización razonable de todos los intereses en

juego, de manera tal que in incurrir en dispendio ni conculcar los derechos de estos

productores asesores de seguros, a la vez queden adecuadamente preservados los

intereses de los asegurados y asegurables.

Que conforme el temperamento general de aplicación uniforme por

parte de éste organismo en supuestos similares corresponde, disponer la

inhabilitación   en  el  Registro  de Productores Asesores de Seguros, hasta tanto los

mencionados productores asesores comparezcan a estar a derecho.

Que  los artículos 4 y 12 de la Ley Nº 22.400 y normativa reglamentaria

dictada por la Resolución Nº 24.828 y los artículos 55 y 67 de la Ley 20.091

confieren atribuciones a éste organismo para el dictado de la presente resolución.

Por ello,

www.ssn.gov.ar


"2006 - Año de homenaje al Dr. Ramón Carrillo‰
Ministerio de Economía y Producción

Superintendencia de Seguros de la Nación

   EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS

   RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Disponer la inhabilitación de los productores asesores de seguros,

que  obran  en  el  Anexo  I,  el  que forma parte integrante de la presente resolución,

hasta tanto los mismos comparezcan a estar a derecho.

ARTICULO 2º .- La Gerencia de Autorizaciones y Registros tomará razón de las

medidas dispuestas en el artículo precedente.

ARTICULO 3º .- Regístrese, notifíquese en los domicilios comerciales constituidos

ante el Registros de Productores Asesores de Seguros, conforme se mencionan en

el citado Anexo I, en cada caso en particular, y publíquese en el Boletín Oficial.

RESOLUCION Nº     3 1 5 1 5

FIRMADO POR      MIGUEL BAELO

www.ssn.gov.ar


"2006 - Año de homenaje al Dr Ramón Carrillo‰

ANEXO I - RESOLUCION Nº  3 1 5 1 5

1

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

Matricul
a

apellido Nombre1 Nombre2 CALLE NUM DPTO CP LOCALIDAD PROVINCIA FOJAS

48476 ALADRO SERGIO GABRIEL CALLE 107 3044 6600 MERCEDES BUENOS AIRES 107/09
5506 BASSANO NOEMI BEATRIZ CHACABUCO 480 1718 SAN ANTONIO DE

PADUA
BUENOS AIRES 8/10

16532 BASSI GUIDO ANGEL COLETTA 664 MBLOCK
3 PISO 1
DTO. 9

2804 CAMPANA BUENOS AIRES 26/28

500613 BERTOLOTTI FERNANDO MARTIN URUGUAY 546 PISO 3
OF.G

1015 CIUDAD AUT. DE BS.AS. CIUDAD AUT. DE BS.AS. 129/27

48347 BERTOLOTTI
BURGOS

JORGE ALBERTO
CANDELA
RIO

URUGUAY 546 PISO 3º 6 1015 CIUDAD AUT. DE BS.AS. CIUDAD AUT. DE BS.AS. 104/06

35674 BRAGAGNOLO JULIO HAROLDO MAIPU 262 6530 CARLOS CASARES BUENOS AIRES 65/67

36006 CANALE NORBERTO FABIAN ZEBALLOS 2391 1655 JOSE LEON SUAREZ BUENOS AIRES 68/70
41091 CAPRARA OSCAR CHACABUCO 2996 1653 VILLA BALLESTER BUENOS AIRES 77/79
20819 CASTAÑEDA HECTOR OSMAR AV. ENTRE

RIOS
641 1080 CIUDAD AUT. DE BS.AS. CIUDAD AUT. DE BS.AS. 32/34

26741 COSSARINI JOSE LUIS MORENO 178 2700 PERGAMINO BUENOS AIRES 41/43

45460 D'ALIA FRANCISCO DIAG.
SUAREZ

96 1655 JOSE LEON SUAREZ BUENOS AIRES 83/85

www.ssn.gov.ar


"2006 - Año de homenaje al Dr Ramón Carrillo‰

ANEXO I - RESOLUCION Nº  3 1 5 1 5

2

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

34374 DIGILIO ADRIAN ALEJAND
RO

REP. DEL
LIBANO

1319 1870 AVELLANEDA BUENOS AIRES 56/58

35023 FERNANDEZ DE
BATTIONI

SUSANA AV.GAONA 2275 1704 RAMOS MEJIA BUENOS AIRES 62/64

38858 FROJAN JAVIER LEANDRO FRANCISCO
RAFFO

2896 1674 SAENZ PEÑA BUENOS AIRES 71/73

18135 GARAY CARLOS ALBERTO BALBASTRO 967 1424 CIUDAD AUT. DE BS.AS. CIUDAD AUT. DE BS.AS. 29/31

48947 GENCHI HILDA CECILIA ANCHORDO
QUI

833 1674 SAENZ PEÑA BUENOS AIRES 110/12

33322 GUAGLIARDI LEOPOLDO CONSTITUCI
ON

735 1º B 1646 SAN FERNANDO BUENOS AIRES 50/52

49898 IRIGOYEN CARLOS ESTEBAN RECONQUIS
TA DEL
DESIERTO

207 1804 EZEIZA BUENOS AIRES 119/21

13096 LEONE JUAN ALVEAR 2643 1653 VILLA BALLESTER BUENOS AIRES 20/22
23442 MARLATS JUAN CARLOS RIVADAVIA 111 7521 SAN CAYETANO BUENOS AIRES 38/40

21799 MARTINEZ ANIBAL ERNESTO AV.ROCA 1841 1870 AVELLANEDA BUENOS AIRES 35/37
4195 MIORIN EDUARDO DANIEL AVELLANED

A
2531 P.1"A" 1636 OLIVOS BUENOS AIRES 2/4

7079 MOLLO LUIS ALBERTO AVDA.
FLEMING

1825 1714 ITUZAINGO BUENOS AIRES 14/16

www.ssn.gov.ar


"2006 - Año de homenaje al Dr Ramón Carrillo‰

ANEXO I - RESOLUCION Nº  3 1 5 1 5

3

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

46648 NUÑEZ DIEGO MARCELO TAMBORINI 5305 6TO.
DTO.B

1431 CIUDAD AUT. DE BS.AS. CIUDAD AUT. DE BS.AS. 89/91

47718 ORTIZ LUIS ALBERTO LA RIOJA 1885 PISO 2
DPTO 11

1244 CIUDAD AUT. DE BS.AS. CIUDAD AUT. DE BS.AS. 101/3

47317 PACHECO NOEMI ESTHER CALLE 42 1861 1900 LA PLATA BUENOS AIRES 98/100
46998 PARRA ROBERT ALEXAND

ER
DEL
LIBERTADOR
AVDA.

6988 3º 'B' 1429 CIUDAD AUT. DE BS.AS. CIUDAD AUT. DE BS.AS. 92/94

29489 PEREZ GUILLERM
O

ROLANDO AVDA.PTE.P
ERON

4730 1665 JOSE C. PAZ BUENOS AIRES 44/46

45484 PILLADO
MATHEU

SANTIAGO TALCAHUAN
O

736 PB 1013 CIUDAD AUT. DE BS.AS. CIUDAD AUT. DE BS.AS. 86/88

47055 POLESCHI GUILLERM
O

GUSTAVO CALLE 14 911 1 6600 MERCEDES BUENOS AIRES 95/97

10697 PORCELLI PASCUAL SALVADO
R

AV.
CATAMARCA

1908 1754 SAN JUSTO BUENOS AIRES 17/19

40965 PONZO DE
TESTA

LILIANA MARTA AVDA.
ROSALES

505 1826 REMEDIOS DE
ESCALADA

BUENOS AIRES 74/76

49779 QUERCIA HERNAN ACASSUSO 2388 1636 OLIVOS BUENOS AIRES 113/15
6980 SANZ MARIANO JOSE MAESTRO

A.D'ELIA
1972 1663 SAN MIGUEL BUENOS AIRES 11/13

33970 SUAREZ
LLANEZA

VICTOR MANUEL PRINGLES 46 6550 BOLIVAR BUENOS AIRES. 53/55

www.ssn.gov.ar


"2006 - Año de homenaje al Dr Ramón Carrillo‰

ANEXO I - RESOLUCION Nº  3 1 5 1 5

4

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

30930 TRIMBOLI CARLOS ALBERTO FRANCISCO
BEIRO

1075 1602 CIUDAD AUT. DE BS AS. CIUDAD AUT. DE BS. AS. 131/33

34635 URBANEJA JAVIER EDUARDO ARREGUI 5775 1408 CIUDAD AUT. DE BS. AS. CIUDAD AUT. DE BS. AS. 59/61

50856 VALLEJOS STELLA MARIS 3 DE
FEBRERO

350 2930 SAN PEDRO BUENOS AIRES 122/24

5153 VIEYTES JOSE LASCANO 6631 1408 CIUDAD AUT. DE BS.AS. CIUDAD AUT. DE BS.AS. 5/7

44894 VILLABERDE CARLOS AUGUSTO AV.
RIVADAVIA

636 2804 CAMPANA BUENOS AIRES 80/82

14173 VIÑA RAUL OSCAR JUAN
BAUTISTA
ALBERDI

1701 1º  A 1406 CIUDAD AUT. DE BS.AS. CIUDAD AUT. DE BS.AS. 23/25

31942 ZAPETTINI CARLOS ALBERTO MENDOZA 5049 2º 8 1431 CIUDAD AUT. DE BS.AS. CIUDAD AUT. DE BS.AS. 47/49

49798 ZUNINO HERNAN EDUARDO SOL DE
MAYO

3310 1613 PABLO NOGUES BUENOS AIRES 116/18

www.ssn.gov.ar

